
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

26.04.2023 Київ № 541-Р 

  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

Україні» від 15 лютого 2022 року № 56-Р «Про Розподіл лікарських засобів для 

громадян, які страждають на орфанні метаболічні захворювання, закуплених 

за кошти Державного бюджету України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (зі 

змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних 

виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021 році», на 

підставі листа Міністерства охорони  здоров'я України від 14.04.2023 року №10.3-

16/9735/2-23 та Протоколу засідання Постійної робочої групи МОЗ України з 

питань профільного супроводу закупівель від 10.04.2023 року №09 
 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для громадян, які 

страждають на орфанні метаболічні захворювання, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, 

в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

медикаментів для громадян, які страждають на орфанні метаболічні 

захворювання», затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 15 лютого 2022 року № 56-Р (зі змінами), виклавши його у 

новій редакції, що додається. 



 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ЦЕРЕЗИМ® 400 ОД порошок для 

приготування концентрату для розчину для інфузій по 400 ОД по 1 флакону з 

порошком у картонній коробці (Іміглюцераза 400 ОД)», у кількості 4 флакони до 

Департаменту охорони здоров’я Вінницької обласної державної адміністрації, 3 

флакони до Департаменту охорони здоров’я Волинської обласної державної 

адміністрації, 8 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Закарпатської 

обласної державної адміністрації, 8 флаконів до Департаменту охорони здоров’я 

Запорізької обласної державної адміністрації, 4 флакони до Департаменту охорони 

здоров’я Івано-Франківської обласної державної адміністрації, 3 флакони до 

Департаменту охорони здоров’я Київської обласної державної адміністрації, 4 

флакони до Департаменту охорони здоров’я Кіровоградської обласної державної 

адміністрації, 5 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Львівської обласної 

державної адміністрації, 15 флаконів до Департаменту охорони здоров’я 

Миколаївської обласної державної адміністрації, 4 флакони до Департаменту 

охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації, 3 флакони до 

Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної державної адміністрації, 9 

флаконів до Департаменту охорони здоров’я Рівненської обласної державної 

адміністрації, 3 флакони до Департаменту охорони здоров’я Сумської обласної 

державної адміністрації, 3 флакони до Департаменту охорони здоров’я 

Тернопільської обласної державної адміністрації, 11 флаконів до Департаменту 

охорони здоров’я Харківської обласної державної адміністрації, 9 флаконів до 

Департаменту охорони здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, 10 

флаконів до Департаменту охорони здоров’я Чернігівської обласної державної 

адміністрації, 9 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Київської міської 

державної адміністрації та 4 флакони до НДСЛ Охматдит. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 

  



к-сть флаконів в-сть грн к-сть флаконів в-сть грн к-сть флаконів в-сть грн к-сть флаконів в-сть грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Вінницька область 0 0,00 0 0,00 159 4 762 037,28 0 0,00 4 762 037,28

2 Волинська область 144 1 828 039,68 50 634 736,50 3 89 849,76 0 0,00 2 552 625,94

3 Дніпропетровська область 171 2 170 797,12 50 634 736,50 0 0,00 100 1 401 486,00 4 207 019,62

4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

6 Закарпатська область 0 0,00 0 0,00 127 3 803 639,84 0 0,00 3 803 639,84

7 Запорізька область 0 0,00 0 0,00 92 2 755 392,64 173 2 424 570,78 5 179 963,42

8 Івано-Франківська область 0 0,00 0 0,00 110 3 294 491,20 516 7 231 667,76 10 526 158,96

9 Київська область 0 0,00 0 0,00 46 1 377 696,32 549 7 694 158,14 9 071 854,46

10 Кіровоградська область 0 0,00 0 0,00 72 2 156 394,24 914 12 809 582,04 14 965 976,28

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 100 2 994 992,00 0 0,00 2 994 992,00

12 Львівська область 79 1 002 882,88 4 50 778,92 251 7 517 429,92 153 2 144 273,58 10 715 365,30

13 Миколаївська область 0 0,00 0 0,00 247 7 397 630,24 255 3 573 789,30 10 971 419,54

14 Одеська область 240 3 046 732,80 50 634 736,50 102 3 054 891,84 0 0,00 6 736 361,14

15 Полтавська область 0 0,00 0 0,00 71 2 126 444,32 0 0,00 2 126 444,32

16 Рівненська область 0 0,00 0 0,00 171 5 121 436,32 183 2 564 719,38 7 686 155,70

17 Сумська область 0 0,00 0 0,00 44 1 317 796,48 0 0,00 1 317 796,48

18 Тернопільська область 0 0,00 0 0,00 109 3 264 541,28 550 7 708 173,00 10 972 714,28

19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 277 8 296 127,84 479 6 713 117,94 15 009 245,78

20 Херсонська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 335 4 694 978,10 4 694 978,10

21 Хмельницька область 0 0,00 0 0,00 51 1 527 445,92 0 0,00 1 527 445,92

22 Черкаська область 144 1 828 039,68 50 634 736,50 145 4 342 738,40 93 1 303 381,98 8 108 896,56

23 Чернівецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

24 Чернігівська область 0 0,00 0 0,00 147 4 402 638,24 0 0,00 4 402 638,24

25 Місто Київ 0 0,00 0 0,00 231 6 918 431,52 0 0,00 6 918 431,52

26 НДСЛ Охматдит 0 0,00 0 0,00 199 5 960 034,08 0 0,00 5 960 034,08

778 9 876 492,16 204 2 589 724,92 2 754 82 482 079,68 4 300 60 263 898,00 155 212 194,76

Едем АДАМАНОВ

АЛЬДУРАЗИМ

концентрат для розчину для інфузій, 100 ОД/мл, № 1: по 

5 мл у флаконі, по 1 флакону в картонній коробці

(Ларонідаза 100 ОД/мл) 

Виробник: Джензайм  Лімітед, Велика Британiя

Ціна за флакон - 14 014,86 грн

Загальна вартість, грн 

Всього

Заступник генерального директора

з управління поставками

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 15.02.2022 № 56-Р 

(у редакції наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 26.04.2023 № 541-Р)

Розподіл лікарських засобів для громадян, які страждають на орфанні метаболічні захворювання, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за 

договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для громадян, які страждають на орфанні метаболічні захворювання»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

МІОЗИМ

порошок для приготування концентрату для розчину для 

інфузій по 50 мг, 1 флакон з порошком у картонній пачці

(Алглюкозидаза альфа 50 мг) 

Виробник: Джензайм Ірланд Лімітед, Ірландія

Ціна за флакон - 12 694,72 грн

МІОЗИМ

порошок для приготування концентрату для розчину для 

інфузій по 50 мг, 1 флакон з порошком у картонній пачці

(Алглюкозидаза альфа 50 мг)

Виробник: Джензайм Ірланд Лімітед, Ірландія

Ціна за флакон - 12 694,73 грн

ЦЕРЕЗИМ® 400 ОД

порошок для приготування концентрату для розчину для 

інфузій по 400 ОД по 1 флакону з порошком у картонній 

коробці 

(Іміглюцераза 400 ОД) 

Виробник: Джензайм Ірланд Лімітед, Ірландія

Ціна за флакон - 29 949,92 грн


